11-02-2024 07:44:28

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tendo em vista a limitação do horário de funcionamento das empresas até as 18h, como forma de conter a
disseminação do Covid-19, e, em consonância com art. 21, parágrafo único, da lei 4016/83. Entendemos não haver fato
gerador para a manutenção da cobrança em comento.

Para que seja verificada a possibilidade de suspensão/isenção da cobrança do horário especial para as
empresas que desenvolvem atividade entre o horário compreendido das 18 às 06h.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-04-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 8816/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA PARANÁ, 1895, JARDIM UMUARAMA, 38.405-320, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO RONALDO TANNÚS

Sala das Sessões, 5 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à GABINETE DO PREFEITO

RONALDO TANNÚS

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

RONALDO TANNÚS 1

1Total